



## AVENANT N°2 AUGMENTATION DE MONTANT

### A - Identification du pouvoir adjudicateur

**Communauté de Communes de Serre-Ponçon – régie SMICTOM Serre-Ponçon**

ZA Pralong – Pôle déchet  
05200 EMBRUN  
Tél : 04.92.43.76.27  
Courriel : a.trouillet@ccserreponcon.com

Représenté par : Madame Chantal EYMEOD, Présidente de la Communauté de Communes Serre-Ponçon – régie SMICTOM Serre-Ponçon

### B - Identification du titulaire du marché

**Spie Batignolles Valérian**

708 route de Caderousse – 84350 COURTHEZON (agence)  
75 avenue Louis Lépine – CS20120 Sorgues – 84275 Vedène Cedex (siège)  
Tél : 04.90.70.44.55 – Fax : 04.90.70.73.98  
Courriel : sud-est.valerian@spiebatignolles.fr  
SIRET : 329 426 340 00033

Représenté par : Monsieur Fabien LAFOND, Chef d'Agence

### C - Objet du marché

Création d'une plateforme de compostage et d'une plateforme d'exploitation

Référence du marché : 2024-03  
Date de la notification : 29/07/2024

Montant initial du marché  
- Taux de TVA : 20,0 %  
- Montant HT : 1 598 575,80 €  
- Montant TTC : 1 918 290,96 €

## D – Avenants précédents

Avenants au marché conclus précédemment :

N°	Date d'entrée	Type	Montant HT
1	22/11/2024	Augmentation de montant	107 936,34 €

## E - Objet de l'avenant

Modifications introduites par le présent avenant : augmentation de montant

Montant du marché avant avenant n°2 :

- Taux de la TVA : 20,0 %
- Montant HT : 1 706 512,14 €
- Montant TTC : 2 047 814,47 €

Montant de l'avenant :

- Taux de la TVA : 20,0 %
- Montant HT : 49 642,48 €
- Montant TTC : 59 570,98 €
- % d'écart introduit par l'avenant n°2 : 2,90 %
- % d'écart introduit par les avenants n°1 et n°2 par rapport au marché initial : 9,85 %

Nouveau montant du marché :

- Taux de la TVA : 20,0 %
- Montant HT : 1 756 154,62 €
- Montant TTC : 2 107 385,45 €

Prestation principale - Création d'une plateforme de compostage et d'une plateforme d'exploitation

Type	Nom	Ancien M. HT	Ajout / dim. HT	Ancien M. TTC	Ajout / dim. TTC
Titulaire	Spie Batignolles Valérian	1 706 512,14 €	49 642,48 €	2 047 814,47 €	59 570,98 €

Les modifications apportées par le présent avenant sont les suivantes :

N°	DESIGNATION DES TRAVAUX	Q	U	P.U.	Montant HT
	<b>Frais fixes supplémentaires</b>				
pn	Dalle béton sous les bungalow (y compris moins values enrobes)	52	m²	71,00 €	3 692,00 €
5.2	Mise en oeuvre d'un revêtement type : enrobe pour voies de circulation	- 52	m²	22,30 €	- 1 159,60 €
pn	Analyses supplémentaires des matériaux en place de la couche de réglage	1	FT	604,00 €	604,00 €
pn	Location de la base vie de chantier	3	Mois	789,00 €	2 367,00 €
pn	Encadrement supplémentaire de chantier	13	Jr	1 268,00 €	16 484,00 €
pn	Amenées / replis supplémentaires de matériel	1	FT	4 380,00 €	4 380,00 €
	<b>Remise en état de la couche de réglage</b>				
pn	Remise en état couche de réglage – Reprise réglage et compactage	5 622	m²	4,14 €	23 275,08 €
<b>Total</b>					<b>49 642,48 €</b>

## F - Signature du titulaire du marché

A .....

Le .....

Signature du titulaire

## G - Signature du pouvoir adjudicateur

A .....

Le .....

Signature du représentant du pouvoir adjudicateur  
Madame la présidente, Chantal EYMELOUD

## H - Notification de l'avenant au titulaire du marché

### En cas de remise contre récépissé :

Le titulaire signera la formule ci-dessous :

« Reçu à titre de notification une copie du présent avenant »

A .....

Le .....

**Signature**

### En cas d'envoi en LR AR :

Coller dans ce cadre l'avis de réception postal, daté et signé par le titulaire (valant date de notification du contrat)

### En cas de notification par voie électronique :

Indiquer la date et l'heure d'accusé de réception de la présente notification par le titulaire du marché  
: